令和５年１２月２２日

郡市区等医師会  御中

大 阪 府 医 師 会

（公印省略）

「令和５年版 死因究明等推進白書」の公表について（情報提供）

平素は本会事業の推進につきまして、ご高配賜り御礼申し上げます。

標記につきまして、このたび別添の通り、日本医師会から通知がありました。

 同通知は、「令和５年版死因究明等推進白書」がまとまり、厚生労働省ホーム

ページに掲載されたことを周知するものです。

本白書には、「死因究明等推進計画」に基づき、令和４年度中に政府が講じた

施策の推進状況や、自治体や大学の死因究明等に関する取組に加え、法医学教室、

監察医務機関、海上保安庁及び警察における（死因究明等に係る）体制及び死体

取扱状況についての数値等が掲載されています。

本件につきまして、貴会におかれましてもご了知賜り、関係医療機関にご周知

賜りますようお願い申し上げます。

【厚生労働省 HP】

 （本 文）

https://www.mhlw.go.jp/stf/wp/hakusyo/shiinkyuumei/23/index.html

（報道発表）

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_35682.html

大阪府医師会 救急災害医療課 辻井

ＴＥＬ：０６－６７６３－７００３

E-MAIL：qqsaigai@po.osaka.med.or.jp

https://www.mhlw.go.jp/stf/wp/hakusyo/shiinkyuumei/23/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_35682.html